
Rada 83 (30.6.2014) 1

 
 

Zápis č. 83  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 30.6.2014 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, Jiří Růžička 
Omluven: František Ondrášek 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,15 hod 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Kupní smlouva Město Velešín – P. P. - dům č.p. 19, náměstí J. V. Kamarýta – Reality Spektrum Cepák 
3. Protokol o provedení kontroly – zpětný odběr elektrozařízení – Elektrowin Praha (č.j. 1583/14) 
4. Zadaná a schválená výběrová řízení – Mateřská škola Velešín (č.j. 1586/14) 
5. Žádost o povolení výjimky odstupové vzdálenosti od hranice pozemku – V., Velešín (č.j. 1596/14) 
6. Žádost o poskytnutí digitálních grafických dat osnov – Lesy ČR, Český Krumlov (č.j. 1633/14) 
7. Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních vod – objekt č.p. 474, Velešín – ČEVAK České Budějo-

vice (č.j. 1634/14) 
8. Žádost o souhlas k odstranění nemovitosti č.p. 41, Velešín – Ing. N., Velešín (č.j. 1637/14) 
9. Cenová nabídka na údržbu výsadeb na sídlišti Velešín – Zahradnictví Antiaris, Č.B. (č.j. 1657/14) 
10. Nabídka služeb soudního exekutora – Ex. úřad Plzeň – sever , JUDr. Vendula Flajšhansová 
11. Nabídka darování hasičského vozidla – Groz-Beckert Czech s.r.o., České Budějovice (č.j. 1661/14) 
12. Kamerová zkouška kanalizace – Skřidla č.p. 14 – ČEVAK Č. Budějovice (č.j. 1667/14) 
13. Osvědčení o úspoře emisí – EKO-KOM Praha (č.j. 1666/14) 
14. Žádost o spolupráci – kontejnery na oděvy – Revenge a.s., Praha (č.j. 1643/14) 
15. Žádost o odstranění značky ZTP/P před domem č.p. 466, Velešín – A. K., Velešín (č.j. 1685/14) 
16. Rozpočtový výhled města Velešín na rok 2016 
17. Smlouva o dílo – Velešín – obnova ovládacích armatur – ČEVAK České Budějovice 
18. Výzva oprávněnému ke složení zálohy na náklady exekuce – Exekutorský úřad ČB (č.j. 1648/14) 
19. Zápis o výsledku kontroly nahrazující interní audit – ON-OK Libina  
20. Speciální nabídka na dodávku a servisní zajištění multifunkčního tiskového zařízení pro Město Velešín – 

Min-servis spol. s r.o., České Budějovice 
21. Žádost o přidělení parkovacího místa v parkovací zóně Sídliště – J. Š., Velešín (č.j. 1704/14) 
22. Prohlášení o partnerství – Základní umělecká škola Velešín 
23. Žádost o vyjádření k rekonstrukci rodinného domu č.p. 246 – manželé U. (č.j. 1706/14) 

 
 
1.Kontrola usnesení 
701/41/76/77/81/83 – Návrh na změnu webových stránek města 
               Grafická úprava webových stránek města zadána – připravují se nové. 
               Bod se vypouští  Z. Bartizal, starosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0  
1231/67e)/69/73/75/77/80/81 -  Odbahnění rybníka Šindelář  
               Na základě výsledků se zpracuje riziková analýza, dotační tituly budou vypisovány v 10-11/2014.  
               Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček, EO 
1242/69c)/78/82 – Výběrové řízení – projektová dokumentace – bytový dům pro seniory Krumlovská 144, Vele- 
               šín – Návrh na investora rekonstrukce bytového domu – Freitag Project Development,s.r.o.  
                Rada bere na vědomí  návrh spol. Freitag Project Development, s.r.o., aby investorem/provozovatelem 
                bytového domu pro seniory Krumlovská 144 byl zástupce německé církevní charitativní organizace. 
                Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1277/70/73/75/83 – Indikativní nabídka spolupráce – instalace kogeneračních jednotek – Návrh Smlouvy o nájmu  
                Rada bere na vědomí návrh Smluv o nájmu prostoru sloužícího podnikání a pozemku (Sídliště – kotel- 
                na, Nad Cihelnou – kotelna), ukládá smlouvy předat k prověření právníkovi města a zveřejnit záměr  
                pronájmu. 
                Bod trvá  Z. starosta, jednatel SMM  
                Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1344/73/82/83 – Úhrada firmě Kapex za provozování sběrného dvora –  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění  
               obsluhy sběrného dvora Velešín; Objednávka - pronájem reklamní plochy – KAPEX s.r.o. (č.j. 1653/14) 

a) Proběhla schůzka vedení  města, KAPEX s.r.o. a odpadového hospodáře, Dodatek č. 1 ke Smlouvě      
o zajištění obsluhy sběrného dvora Velešín projednán a podepsán.  

b) Rada souhlasí s pronájmem reklamní plochy na oplocení sběrného dvora a manipulační plochy v areá-
lu sběrného dvora dle sazebníku města Velešín. 

               Bod se vypouští  Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
 



Rada 83 (30.6.2014) 2

 
1388/76/81/82/83 – Přístavba hasičské zbrojnice ve Velešíně – Návrh Smlouvy o dílo 
               Smlouva o dílo – vypracování projektové dokumentace – prověřena právníkem města, připravena. Rada  
               ukládá projednat s projektantem souhlasná stanoviska provozovatelů sítí a případnou možnost překládky. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček, právník 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1404/76 – Kryt na kašnu 
               Návrh krytu na kašnu předložen, čeká se na cenovou nabídku. 
               Bod trvá  Z. místostarosta  
1471/80/83 – Pronájem a odkup pozemků – ZD Netřebice – Smlouva o právu stavby (č.j. 1712/14) 
               Probíhá jednání se Zemědělským družstvem Netřebice o případné směně pozemků. 
               Rada schvaluje Smlouvu o právu k provedení stavby (oplocení zemědělského areálu Chodeč) mezi Ze- 
               mědělským družstvem Netřebice a Městem Velešín a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.  
               Bod trvá  Z. starosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1480/80/81/83 – Návrh na umístění dětského hřiště – Velešín Nádraží 
               Proběhlo jednání s majitelkou pozemku v lokalitě Velešín Nádraží. Majitelka pozemku souhlasí s umís- 
               těním dětského hřiště – prvky bez dopadových ploch. Rada souhlasí s realizací dětského hřiště v rozsahu  
               dle schváleného rozpočtu města a požaduje písemné souhlasné vyjádření majitelky pozemku se stavbou.  
               Předložit smlouvu na dětské hřiště – Tomovy parky. 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1482/80/83 – Návrh na opravu cesty v Chodči 
               Rada souhlasí s nabídkou společnosti VIALIT  Soběslav na opravu cesty v Chodči tzv. tryskovou  
               metodou. 
               Bod trvá  Z. místostarosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1492/81/82/83 – Žádost o prodej části pozemku p.č. 418/1, k.ú. Velešín, pro stavbu garáže (p. D.) 
               Zveřejněn záměr prodeje části pozemku p.č. 418/14, k.ú. Velešín, řeší ZM. 
               Bod se vypouští  Z. starosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1508/82/83 – Sběrný dvůr Velešín – návrh změn provozu zařízení 
               Podána žádost na změnu provozu zařízení sběrného dvoru Velešín – přidání speciálního kontejneru         
               na „IPU“ a rozšíření provozní doby.                  
               Bod se vypouští  Z. místostarosta, odpad. hospodář 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1510/82/83 – Dodatek č. 2/2014 Smlouvy o nájmu vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu 
               Rada schvaluje Dodatek č. 2/2014 Smlouvy o nájmu vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a jiné- 
               ho vodohospodářského majetku města Velešín uzavřené dne 28.12.2004, ve znění pozdějších dodatků,  
               mezi Městem Velešín a ČEVAK a.s., České Budějovice, a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.  
               Záměr pronájmu vodovodního řadu PE DN 110  a kanalizačního řadu PVC DN 300 zveřejněn. 
               Bod se vypouští  Z. starosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1515/82 – Výběrové řízení – „Úprava nástupního prostoru před kostelem sv. Václava ve Velešíně“  
               Proběhlo otevírání obálek. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
1516/82 – Výběrové řízení – „Systém svozu bioodpadu Velešín“ 
               Proběhlo otevírání obálek. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
1523/82/83 – Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny 
               Rada bere na vědomí nabídku Elektro Sobíšek na možné řešení osvětlení přechodů pro chodce u cukrár- 
               ny a souhlasí s realizací pouze v případě získání dotace z Nadace ČEZ – grantové řízení Oranžový pře- 
               chod. 
               Bod trvá  Z. starosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1524/82/83 – Doplnění informačního systému města – koupaliště Na Skalkách 
               Místa na umístění informačních tabulí na koupaliště Na Skalkách vytipována, zadat zakázku společnosti  
               namax s.r.o., České Budějovice, dle platné smlouvy. 
               Bod trvá  Z. starosta, jednatel SMM 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
 
 
 
 
 



Rada 83 (30.6.2014) 3

 
2. Usnesení č. 1528/83 
Rada souhlasí s prodejem domu č.p. 19, náměstí J. V. Kamarýta, Velešín, schvaluje kupní smlouvu mezi Městem 
Velešín a P. P. a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
3. Usnesení č. 1529/83 
Rada bere na vědomí protokol společnosti Elektrowin Praha o provedení kontroly plnění společného metodického 
pokynu zpětného odběru elektrozařízení. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
4. Usnesení č. 1530/83 
Rada bere na vědomí seznam zadaných a schválených výběrových řízení Mateřské školy Velešín na období leden 
až červenec 2014. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
5. Usnesení č. 1531/83 
Rada nemá námitek ke stavbě nářaďového domku na pozemku p.č. 3131, k.ú. Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
6. Usnesení č. 1532/83 
Rada souhlasí s poskytnutím lesních hospodářských osnov Lesům ČR, s.p. LS Český Krumlov. 
Bod se nesleduje  Z.místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
7. Usnesení č. 1533/83 
Rada souhlasí s připojením nemovitosti č.p. 474, náměstí J. V. Kamarýta, Velešín, na vodovod a kanalizaci, jehož 
vlastníkem je Město Velešín, schvaluje Smlouvu o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 20128668/4 mezi 
U Zlaté podkovy s.r.o., Velešín, a ČEVAK a.s., České Budějovice, a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
8. Usnesení č. 1534/83 
Rada nemá námitek k odstranění nemovitosti č.p. 41, Latrán, Velešín, na pozemku st. p. 63 v k.ú. Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
9. Usnesení č. 1535/83 
Rada akceptuje nabídku Zahradnictví Antiaris s.r.o., České Budějovice, na údržbu parkových ploch na sídlišti 
Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
10. Usnesení č. 1536/83 
Rada bere na vědomí nabídku JUDr. Venduly Flajšhansové, Exekutorský úřad Plzeň – sever, na vymáhání pohle-
dávek. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
11. Usnesení č. 1537/83 
Rada souhlasí s přijetím daru hasičského vozidla včetně vybavení od společnosti Groz-Beckert Czech s.r.o., České 
Budějovice. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
12. Usnesení č. 1538/83 
Rada bere na vědomí výsledky kamerové zkoušky kanalizace ve Skřidlech, č.p. 14, provedené společností ČE-
VAK a.s., České Budějovice, dne 26.6.2014. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
13. Usnesení č. 1539/83 
Rada bere na vědomí Osvědčení o úspoře emisí s výsledky města v systému EKO-KOM za rok 2013. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta  
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
14. Usnesení č. 1540/83 
Rada neakceptuje nabídku společnosti Revenge Praha na umístění kontejnerů na oděvy  na území města. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
 
 
 



Rada 83 (30.6.2014) 4

 
15. Usnesení č. 1541/83 
Rada souhlasí s odstraněním značky ZTP/P na vozidlo SPZ: 3C0 0642 před domem č.p. 466, Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
16. Usnesení č. 1542/83 
Rada schvaluje předložený rozpočtový výhled města Velešín na rok 2016. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
17. Usnesení č. 1543/83 
Rada schvaluje Smlouvu o dílo – Velešín – obnova ovládacích armatur (výměna ovládacích armatur na vodovodní 
síti města Velešín) mezi Městem Velešín a ČEVAK a.s., České Budějovice, a ukládá starostovi města smlouvu 
podepsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
18. Usnesení č. 1544/83 
Rada nesouhlasí s úhradou zálohy na náklady exekuce proti povinnému K. D. ve výši 4.000,- Kč a schvaluje za-
stavení exekuce proti povinnému – provedeny všechny úkony, náklady převyšují vymáhanou částku. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO, právník města 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
19. Usnesení č. 1545/83 
Rada bere na vědomí zápis ON-OK Libina s.r.o. o výsledku kontroly nahrazující interní audit. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
20. Usnesení č. 1546/83 
Rada akceptuje speciální nabídku společnosti Min-servis České Budějovice na dodávku a servisní zajištění multi-
funkčního tiskového zařízení pro Město Velešín, schvaluje zakoupení zařízení Konica Minolta bizhub 185 včetně 
servisního zajištění a Dodatek č. 9 Servisní a materiální smlouvy číslo: 234/99 a ukládá starostovi města dodatek 
podepsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
21. Usnesení č. 1547/83 
Rada souhlasí s přidělením parkovacího místa v parkovací zóně na Sídlišti J. Š. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
22. Usnesení č. 1548/83 
Rada souhlasí s uzavřením partnerství k realizaci projektu „Modernizace výuky uměleckého zaměření“, schvaluje 
Prohlášení o partnerství mezi Základní uměleckou školou Velešín a Městem Velešín a ukládá starostovi města 
prohlášení podepsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
23. Usnesení č. 1549/83 
Rada nemá námitek k rekonstrukci rodinného domu v ulici Školní 246, Velešín. Stanovisko rady nenahrazuje sta-
novisko provozovatelů sítí. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
 
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 01.07.2014 
 
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


